dos eventos promovidos pelo município na sede e interior, através da Secretaria 

Municipal de Saúde - SESAU. 

2.2. ACRESCENTAR 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do 

contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 133.337,50 

(Cento e trinta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. Fica acrescida a razão de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor global do contrato, 

que corresponde ao valor de R$ 133.337,50 (Cento e trinta e três mil, trezentos e trinta 

e sete reais e cinquenta centavos).   

3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 

contratado dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos